O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e

D E C R E T A:

Artigo 1º - Ficam excluídas do patrimônio municipal 02 (duas)
Bandeiras do Município de Volta Redonda, patrimônios nº 51458
e 87050, avalizadas em           R$ 138,66 (cento e trinta e oito reais
e sessenta e seis centavos) e R$ 120,00 (cento e vinte reais)
respectivamente, devido ao péssimo estado de conservação,
conforme apurado no Processo Administrativo nº 14.794/2014.

Artigo 2º - O Departamento de Controle e Manutenção, através
da Divisão de Patrimônio Mobiliário da Secretaria Municipal de

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.125, de 20 de janeiro de 2015,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 2.600.000,00 (dois milhões e seiscentos mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Construção,
Ampliação e Reforma de Unidades – obras e instalações; Programa
Transporte Escolar – outros serviços de terceiros – pessoa
jurídica; Programa de Manutenção e Operacionalização da
Educação Básica – auxílio financeiro a estudantes;

[...]

de manutenção e reparos em equipamentos essenciais à
continuidade dos serviços e, o que exige  realizar despesas
extraordinárias    e ou urgentes,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica autorizada a Secretaria Municipal de Obras a
receber adiantamentos, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco
mil reais), para a aquisição de materiais de consumo, outros
serviços e encargos, nas suas diversas unidades e programas.

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Palácio 17 de Julho, 02 de janeiro de 2015.

Antônio Francisco Neto

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.125, de 20 de janeiro de 2015,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Abastecimento
de Água Potável – obras e instalações; Programa de Coleta e
Tratamento de Esgoto – obras e instalações, no SAAE/VR,  a
saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
5.45.17.512.0149.1.807 44905100.100 545.120 1.200.000,00